O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

 15 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO
006/2024

O Município de Bom Jesus da Serra – Bahia, em conformidade com o que dispõe a Lei n°
14.399/2022, torna público aos interessados que estará procedendo ao Chamamento Público para
credenciamento de pessoa física ou jurídica, para a seleção de projetos culturais para receberem
apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, com o objetivo de incentivar as diversas formas
de manifestações culturais do Município de Bom Jesus da Serra. O recebimento dos documentos
terá início no dia 16/10/2024, na Sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, situada à
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia, no período das 08:00h às
12:00h, devendo ser endereçado ao Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer. O
edital estará disponível no diário oficial do Município no link: https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br.
Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal e Jorge Paulo Rodrigues Reis – Secretário Municipal
de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer. Bom Jesus da Serra – BA, 15 de outubro de 2024.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
019/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público a Homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº 019/2024 – cujo objeto é a Prestação de serviços especializados de regularização de instru-
mentos de planejamento do SUS pendentes no DIGISUS, para a Empresa KAIROS - SOLUCOES
EM GESTAO LTDA, Inscrita no CNPJ sob n° 36.447.240/0001-86, com sede na Rua B, n° 41,
Loteamento Santa Cecília, Bairro: Alto do Recreio, Poções, Bahia, CEP 45.260-000. Valor Global
R$ 4.236,00 (quatro mil duzentos e trinta e seis reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da
Serra HOMOLOGA o referido processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO em 02/09/2024. Jornando
Vilasboas Alves - Prefeito Municipal  .

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003-9/2024 VINCULADO A
DISPENSA Nº 019/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DO – KAIROS - SOLUCOES EM GESTAO LTDA, CNPJ sob n° 36.447.240/0001-86; OBJETO:
Prestação de serviços especializados de regularização de instrumentos de planejamento do
SUS pendentes no DIGISUS; Data do Contrato: 02/09/2024; Prazo: 02/12/2024. Valor Global
R$ 4.236,00 (quatro mil duzentos e trinta e seis reais), certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis, Bom Jesus da Serra, 02 de setembro de 2024. Jornando
Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.